
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
полное наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

(МДОУ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)
краткое наименование организации

Р.П. ТЕРЕНЬГА

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

191/1/о 10.11.2022г.

Об организации методической службы в ДОУ

На основании письма М инистерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 20.10.2022 № 73-ИОГВ-01 Л047исх о 
необходимости разработки Положения о методической службе.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить Положение о методической службе в МДОУ детский сад 
«Солнышко»;
2. Назначить руководителем методической службы в МДОУ детский сад 
«Солнышко» заместителя заведующего по УВР Хренову Веру 
Александровну;
3. Утвердить план работы методической службы на 2022-2023 учебный год. 
4.3аместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Хреновой 
Вере Александровне:
4.1 Организовать работу педагогического коллектива над методической 
темой «Развитие потенциала педагогических работников ДОУ»;
4.2.Организовать деятельность педагогов наставников и молодых 
специалистов в соответствии с планом индивидуальной работы. 
4.3.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.
4.4. Продолжить работу методического объединения воспитателей в ДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ: 

С приказом ознакомлен:

И.А. Буйлина

В. А. Хренова




